
 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 24.03.2020 № 300 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 29.05.2014 № 730 «О межведомственной комиссии 

Нижнетуринского городского округа по вопросам социальной реабилитации лиц, 
отбывших уголовное наказание»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, в соответствии 
с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
 1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 29.05.2014 

№ 730 «О межведомственной комиссии Нижнетуринского городского округа по вопросам социальной 
реабилитации лиц, отбывших уголовное наказание» (в ред. от 02.09.2019 № 906, от 06.09.2019 № 925) изложив 
Приложение № 1 («Состав межведомственной комиссии Нижнетуринского городского округа по вопросам 
социальной реабилитации лиц, отбывших уголовное наказание») в новой редакции (прилагается).

 2. Пункт 2 изложить в новой редакции: «Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопросам О.М. Оносову».

 3. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение № 
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 24.03.2020 № 300 

 Состав 
межведомственной комиссии Нижнетуринского городского  

округа по вопросам социальной реабилитации лиц,  
отбывших уголовное наказание

Стасёнок
Алексей Викторович

- глава Нижнетуринского городского округа, председатель комиссии;

Оносова 
Ольга Михайловна

- заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по об-
щим вопросам, заместитель председателя комиссии;

Королюк
Екатерина Сергеевна

- специалист I категории Комитета по культуре, физической культуре, спорту и 
социальной политики администрации Нижнетуринского городского округа, се-
кретарь комиссии.

Члены комиссии:
Саракаев
Вячеслав Андреевич

- заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по раз-
витию сельских территорий - начальник Территориального управления;

Кукарских
Юлия Васильевна

- председатель Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной 
политике администрации Нижнетуринского городского округа;

Иванова
Лариса Кудусовна

- начальник Управления образования администрации Нижнетуринского городско-
го округа;

Шведчикова
Ольга Викторовна

- председатель Территориальной комиссии города Нижняя Тура по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав;

Кликушин
Алексей Анатольевич

- начальник отдела полиции № 31 межмуниципального отдела Министерства вну-
тренних дел России «Качканарский»;

Савинова 
Ольга Михайловна

- начальник Лесного межмуниципального филиала федерального казенного учре-
ждения «Уголовно-исполнительная инспекция Главного управления Федераль-
ной службы исполнения наказаний по Свердловской области;

Ляпцева 
Евгения Георгиевна

- директор государственного автономного учреждения социального обслужива-
ния населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслу-
живания населения города Нижняя Тура»;

Садков
Алексей Николаевич -

директор государственного казенного учреждения службы занятости населения 
Свердловской области «Нижнетуринский центр занятости»;

Постовалов
Андрей
Александрович

Председатель Думы Нижнетуринского городского округа.

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 25.03.2020 № 306 г. Нижняя Тура

Об утверждении Плана организационных санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения 

коронавирусной инфекции на территории Нижнетуринского городского округа
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от    06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 51 Федерального 
закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.01.2020 № 
2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной 
инфекции, вызванной 2019-nCoV», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, в целях 
недопущения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на 
территории Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить План организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий 

по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Нижнетуринского 
городского округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа О.М. Оносову.

3. Настоящие постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 

1 апреля 
2020 года

№ 22 (8101)
– среда, четверг

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 18.03.2020 № 284 
«О введении на территории Нижнетуринского городского 

округа режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»     
стр. 2

сайте администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа 
от 25.03.2020 № 306

План 
организационных санитарно-противоэпидемических  

(профилактических) мероприятий по предупреждению  
завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории 

Нижнетуринского городского округа

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнители
1. Рассмотреть на санитарно – противоэпидеми-

ологической комиссии Нижнетуринского город-
ского округа вопросы предупреждения завоза и 
распространения коронавирусной инфекции.

I квартал 2020 Санитарно – противоэпи-
демиологическая комиссия 
Нижнетуринского городского 
округа

2. Проведение оперативного эпидемиологического 
анализа:
- сбор и анализ заболеваемости населения 
Свердловской области острыми респираторны-
ми инфекциями и внебольничными пневмония-
ми, оценка тенденций развития эпидемического 
процесса среди различных групп населения,
- персонифицированная регистрация случаев 
острой респираторной инфекции у лиц, прибыв-
ших из КНР, Южной Кореи, Ирана, Италии.

постоянно ГБУЗ СО «Нижнетуринская 
городская больница»;
Территориальный отдел 
Управления Роспотребнад-
зора в городе Качканар, 
городе Кушва, городе Крас-
ноуральск, городе Нижняя 
Тура

3. Обеспечить готовность обсерватора (лечебный 
корпус по адресу: г. Нижняя Тура, ул. Машино-
строителей, 2) к приему больных коронавирус-
ной инфекцией, включая наличие коечного фон-
да, запаса необходимых расходных материалов 
для отбора проб для проведения лабораторных 
исследований, противовирусных препаратов 
для экстренной профилактики и лечения, дезин-
фекционных средств и средств индивидуальной 
защиты, обеспечение их транспортом и специ-
альным медицинским оборудованием.

март 2020 ГБУЗ СО «Нижнетуринская 
ЦГБ»

4. Создать и оборудовать мобильные медицинские 
бригады с целью активного выявления больных 
в случае массовых заболеваний коронавирусной 
инфекцией.

I квартал 2020 ГБУЗ СО «Нижнетуринская 
ЦГБ» 

5. Внедрить в практику фельдшеров, врачей, ока-
зывающих первичную медицинскую помощь, 
сотрудников скорой медицинской помощи, при-
емных отделений стационаров опросники для 
сбора анамнеза.

I квартал 2020 ГБУЗ СО «Нижнетуринская 
ЦГБ»

6. Проводить регулярное обучение (инструктаж) 
медицинского персонала по клинике, диагности-
ке, лечению, противоэпидемическим мерам при 
коронавирусной инфекции по рекомендациям 
Роспотребнадзора Российской Федерации и 
Министерства здравоохранения Российской 
Федерации.

при получении 
обновляемых ре-
комендаций в ходе 
изучения корона-
вируса

ГБУЗ СО «Нижнетуринская 
ЦГБ», Территориальный от-
дел Управления Роспотреб-
надзора в городе Качканар, 
городе Кушва, городе Крас-
ноуральск, городе Нижняя 
Тура

7. Обеспечить запас транспортной среды для сбо-
ра клинического материала у лиц с подозрением 
на коронавирусную инфекцию.

на период эпиде-
миологического 
неблагополучия

ГБУЗ СО «Нижнетуринская 
ЦГБ»

8. Осуществлять мониторинг случаев заболеваний, 
вызванных коронавирусной инфекцией, их лабо-
раторное обследование с применением методов 
быстрой лабораторной диагностики.

на период эпиде-
миологического 
неблагополучия

ГБУЗ СО «Нижнетуринская 
ЦГБ», Территориальный от-
дел Управления Роспотреб-
надзора в городе Качканар, 
городе Кушва, городе Крас-
ноуральск, городе Нижняя 
Тура

9. Обеспечить обязательный сбор врачами и фель-
дшерами эпидемиологического анамнеза у лиц, 
прибывших из стран, в которых зарегистрирова-
ны случаи коронавирусной инфекции, а также у 
лиц с симптомами острых респираторных вирус-
ных инфекций, гриппа, пневмонии, с отметкой в 
медицинской документации.

при обращении 
лица с признаками 
заболевания

ГБУЗ СО «Нижнетуринская 
ЦГБ»

10. Обеспечить отбор не менее 3 видов клини-
ческого материала от больного с признаками 
респираторного заболевания, прибывшего из 
страны, в которой зарегистрированы случаи 
коронавирусной инфекции, а также его доставку 
в Федеральное бюджетное учреждение здра-
воохранения «Центр гигиены и эпидемиологии 
в Свердловской области» (г. Екатеринбург) для 
углубленных исследований (3 пробы каждого 
вида клинического материала).

немедленно при 
выявлении у лица 
признаков заболе-
вания

ГБУЗ СО «Нижнетуринская 
ЦГБ»

11. Проводить эпидемиологическое расследование 
каждого случая подозрения на коронавирусную 
инфекцию. 

по мере выявления 
лица с признаками 
заболевания

Территориальный отдел 
Управления Роспотребнад-
зора в городе Качканар, 
городе Кушва, городе Крас-
ноуральск, городе Нижняя 
Тура

12. Обеспечить немедленную изоляцию в бокс ин-
фекционного отделения пациентов, обративших-
ся с жалобами на симптомы острых респиратор-
ных вирусных инфекций, гриппа, пневмонии, при 
наличии в анамнезе факта пребывания в стране, 
в которой зарегистрированы случаи коронави-
русной инфекции.

в день обращения 
лица с признаками 
заболевания

ГБУЗ СО «Нижнетуринская 
ЦГБ»



2№ 22 I 1 апреля 2020 года

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнители
13. Обеспечить передачу информации в Территори-

альный отдел Управления Роспотребнадзора в 
городе Качканар, городе Кушва, городе Красноу-
ральск, городе Нижняя Тура о лицах с симптома-
ми острых респираторных вирусных инфекций, 
гриппа, пневмонии, прибывших из районов, где 
регистрируется заболеваемость коронавирусной 
инфекцией в установленном порядке.

незамедлительно 
при выявлении 
лица с признаками 
заболевания

ГБУЗ СО «Нижнетуринская 
ЦГБ»

14. Проводить медицинское наблюдение за кон-
тактными лицами в эпидемических очагах за-
болеваний с подозрением на коронавирусную 
инфекцию.

при выявлении лиц 
с признаками забо-
левания

ГБУЗ СО «Нижнетуринская 
ЦГБ»

15. Проводить неспецифическую профилактику 
медперсонала и пациентов медицинских орга-
низаций в случае выявления больных ОРВИ, 
гриппом, а также подозрений на коронавирусную 
инфекцию для профилактики внутрибольничного 
распространения данных инфекций.

при регистрации 
лица с признаками 
заболевания очага

ГБУЗ СО «Нижнетуринская 
ЦГБ»

16. Организовать активное выявление больных с по-
дозрением на коронавирусную инфекцию, в том 
числе силами мобильных бригад.

на период эпиде-
миологического 
неблагополучия

ГБУЗ СО «Нижнетуринская 
ЦГБ»

17. Обеспечить проведение заключительной дезин-
фекции в очагах коронавирусной инфекции.

при регистрации 
очага инфекции

ГБУЗ СО «Нижнетуринская 
ЦГБ»

18. Вводить масочный режим и дезинфекционные 
мероприятия по режиму вирусных инфекций, 
режим обеззараживания воздуха в учреждениях 
культуры, физической культуры и спорта, соци-
альной защиты, образования по отдельным рас-
порядительным документам Территориальный 
отдел Управления Роспотребнадзора в городе 
Качканар, городе Кушва, городе Красноуральск, 
городе Нижняя Тура.

на период эпиде-
миологического 
неблагополучия

Администрация Нижнету-
ринского городского округа;
Юридические лица и инди-
видуальные предпринима-
тели всех форм собствен-
ности

19. Вводить масочный и дезинфекционные режимы, 
режим обеззараживания воздуха в помещениях 
мест общего пользования, домовладениях, тор-
говых центрах, сетевых магазинах по решению 
должностных лиц Территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора в городе Качка-
нар, городе Кушва, городе Красноуральск, горо-
де Нижняя Тура.

на период эпиде-
миологического 
неблагополучия 

Юридические лица и инди-
видуальные предпринима-
тели всех форм собствен-
ности

20. Организовать дезинфекцию транспортных 
средств, задействованных в регулярных пере-
возках на территории Нижнетуринского город-
ского округа, по решению должностных лиц 
Территориального отдела Управления Роспо-
требнадзора в городе Качканар, городе Кушва, 
городе Красноуральск, городе Нижняя Тура.

на период эпиде-
миологического 
неблагополучия

Юридические лица и инди-
видуальные предпринима-
тели всех форм собствен-
ности;
Комитет жилищно-ком-
мунального хозяйства, 
транспорта, связи админи-
страции Нижнетуринского 
городского округа

21. Организовывать медицинское наблюдение за 
учащимися, прибывающими из КНР, Южной 
Кореи, Ирана, Италии, в случае выявления сим-
птомов заболевания информировать Территори-
альный отдел Управления Роспотребнадзора в 
городе Качканар, городе Кушва, городе Красноу-
ральск, городе Нижняя Тура.

на период эпиде-
миологического 
неблагополучия

Управление образования, 
ГБУЗ СО «Нижнетуринская 
ЦГБ»

22. Рассылка информационно-методических мате-
риалов (нарочно, в электронной форме) в адрес 
юридических лиц и индивидуальных предприни-
мателей по вопросам профилактики распростра-
нения коронавирусной инфекции.

на период эпиде-
миологического 
неблагополучия

Администрация Нижнету-
ринского городского округа 

23. Системная работа по информированию населе-
ния о рисках инфицирования новой коронави-
русной инфекцией, мерах личной профилактики.

постоянно ГБУЗ СО «Нижнетурин-
ская ЦГБ», администрация 
Нижнетуринского городского 
округа, Территориальный 
отдел Управления Рос-
потребнадзора в городе 
Качканар, городе Кушва, го-
роде Красноуральск, городе 
Нижняя Тура

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 27.03.2020 № 313 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 29.04.2015 № 408 «О сроках расселения жилых домов, 

признанных аварийными и подлежащими сносу»
В связи с принятием постановления Правительства Свердловской области от 23.01.2020 № 31-ПП 

«О внесении изменений в региональную адресную программу «Переселение граждан на территории 
Свердловской области из аварийного жилищного фонда в 2019 - 2025 годах, утвержденную Постановлением 
Правительства Свердловской области от 01.04.2019 № 208-ПП», руководствуясь статьями 14, 32, 84 - 86, 89 
Жилищного кодекса Российской Федерации, абзацем 2 пункта 49 Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, Уставом 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 29.04.2015 № 408 «О 

сроках расселения жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу» (с изменениями от 
29.10.2015 № 1063, от 09.04.2019 № 381), изменения, изложив его в новой редакции:

«1. На основании заключений межведомственной постоянно действующей комиссии по признанию 
помещений пригодным (непригодным) для проживания на территории Нижнетуринского городского округа 
признать аварийными и подлежащими сносу многоквартирные дома по адресам:

1) город Нижняя Тура, ул. Малышева, дом № 39,
2) город Нижняя Тура, поселок Ис, ул. Фрунзе, дом № 74,
3) город Нижняя Тура, поселок Ис, ул. Фрунзе, дом № 76,
4) город Нижняя Тура, поселок Ис, ул. Фрунзе, дом № 79,
5) город Нижняя Тура, поселок Ис, ул. Фрунзе, дом № 100,
6) город Нижняя Тура, поселок Сигнальный, ул. Набережная, дом № 16,
7) город Нижняя Тура, поселок Косья, ул. Ленина, дом № 105,
8) город Нижняя Тура, поселок Косья, ул. Скорынина, дом № 5,
9) город Нижняя Тура, ул. Малышева, дом № 22,
10) город Нижняя Тура, ул. Советская, дом № 19,
11) город Нижняя Тура, ул. Свердлова, дом № 21а,
12) город Нижняя Тура, ул. Свердлова, дом № 54.

2. На основании адресной программы «Переселение граждан на территории Свердловской области 
из аварийного жилищного фонда в 2019 - 2025 годах», утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 01.04.2019 № 208-ПП, с изменениями от 23.01.2020 № 31-ПП (далее – Программа) 
установить срок расселения домов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до 31 декабря 2023 года. 

 Согласно Программе, расселение аварийных и подлежащих сносу многоквартирных домов, 
расположенных на территории Нижнетуринского городского округа, осуществляется указанными ниже 
способами и в следующие сроки:

2020 год – 2593,50 кв.м. - способ расселения в соответствии со статьей 86, частями 2 и 3 статьи 88 ЖК РФ 
(приобретение жилых помещений во вновь строящихся домах для нанимателей, проживающих в аварийных 
домах);

2021 год – 827, 40 кв.м. - способ расселения в соответствии со статьей 86, частями 2 и 3 статьи 88 ЖК РФ 
(приобретение жилых помещений во вновь строящихся домах для нанимателей, проживающих в аварийных 
домах);

2022 год - расселяемая площадь 1886,20 кв.м., в т.ч. 1547,50 кв.м. – способ расселения в соответствии 
с частями 6 и 7 ст. 32 ЖК РФ (выкуп у собственников), 338,70 кв.м. – способ расселения в соответствии со 
статьей 86, частями 2 и 3 статьи 88 ЖК РФ (приобретение жилых помещений во вновь строящихся домах для 
нанимателей, проживающих в аварийных домах).

3. Рекомендовать управляющим и обслуживающим многоквартирные дома организациям:
3.1. В целях обеспечения безопасных условий для проживания и соблюдения санитарных норм, проводить 

аварийно-техническое обслуживание зданий в соответствии с договорами управления и обслуживания 
многоквартирного дома, в объёмах начислений за содержание и текущий ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме;

3.2. Организовать мониторинг состояния зданий до их сноса.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 

округа:
4.1. Провести все необходимые мероприятия по расселению граждан из аварийных жилых домов в 

установленные пунктом 2 настоящего постановления сроки; 
4.2. По завершению сноса многоквартирных домов, осуществить мероприятия по снятию объектов 

недвижимости с кадастрового учета и внести соответствующие изменения в Реестр муниципального 
имущества Нижнетуринского городского округа».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцеву.

3. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 27.03.2020 № 314 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории 

Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности  и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV)»
Во исполнении Указа Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева от 18.03.2020 № 100-УГ и в связи с 

угрозой распространения на территории Свердловской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), 
в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении 
в Российской Федерации нерабочих дней», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.03.2020 

№ 284 «О введении на территории Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и 
принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»:

1.1. дополнить пункт 2 подпунктом 2.1. следующего содержания:
«Приостановить до 1 мая 2020 года назначение проверок, в отношении которых применяются положения 

Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
за исключением проведения внеплановых проверок, основанием для которых является причинение вреда 
жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
проверок, результатом которых является выдача разрешений, лицензий, аттестатов аккредитации, иных 
документов, имеющих разрешительный характер».

1.2. в подпункте 3.1. пункта 3 слова «с числом участников более  50 человек» исключить;
1.3. дополнить пункт 3 подпунктом 3.7. следующего содержания:
«Приостановить с 28 марта по 5 апреля 2020 года работу организаций общественного питания: ресторанов, 

кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и иных предприятий общественного питания (за исключением 
организаций по доставке готовой продукции, обслуживания на вынос без посещения гражданами 
помещений таких организаций), объектов розничной торговли (за исключением аптек и аптечных пунктов, 
а также объектов розничной торговли в части реализации продовольственных и (или) непродовольственных 
товаров первой необходимости), организаций по бытовому обслуживанию населения: салонов красоты, 
парикмахерских, косметических салонов, СПА-салонов, массажных салонов, соляриев, бань, саун и иных 
объектов, в которых оказываются бытовые услуги (за исключением организаций, оказывающих ритуальные 
услуги), работу по проведению массовых мероприятий (оказанию услуг), в том числе ночных клубов 
(дискотек) и иных аналогичных объектов, кинотеатров (кинозалов), детских игровых комнат и детских 
развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений, в том числе торговых, торгово-
развлекательных центров;».

1.4. дополнить пункт 7 подпунктом 7.1. следующего содержания:
«Рекомендовать жителям Нижнетуринского городского округа в возрасте старше 65 лет обеспечить с 27 

марта по 14 апреля 2020 года самоизоляцию на дому, за исключением руководителей и сотрудников органов 
местного самоуправления, организаций, осуществляющих деятельность на территории Нижнетуринского 
городского округа, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения и 
функционирования, а также граждан, определенных решением оперативного штаба по предупреждению 
возникновения и распространения на территории Нижнетуринского городского округа новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV)».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 ДУМА Нижнетуринского городского округа

РЕШЕНИЕ
от 26.03.2020 № 275 г. Нижняя Тура

О выполнении Плана мероприятий по выполнению наказов избирателей 
депутатам Думы Нижнетуринского городского округа 6-го созыва

В целях выполнения наказов, поступивших депутатам Думы Нижнетуринского городского округа в период 
выборной кампании 2017 года, в соответствии с Решением Думы от 25 мая 2012 года №48 «Об утверждении 
Положения о порядке организации работы с наказами избирателей депутатам Думы Нижнетуринского 
городского округа» и Уставом Нижнетуринского городского округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:



3№ 22 I 1 апреля 2020 года

 1.Утвердить отчет о выполнении Плана мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатам 
Думы Нижнетуринского городского округа 6-го созыва (Приложение №1).

 2. Администрации Нижнетуринского городского округа:
 2.1. Обеспечить выполнение Плана мероприятий в установленные сроки.
3.Настоящее Решение опубликовать в газете «Время».

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателей постоянных депутатских 
комиссий Думы Нижнетуринского городского.

Глава
Нижнетуринского городского округа
  А.В. Стасёнок

Председатель Думы
Нижнетуринского городского округа 
  А.А. Постовалов

Приложение №1
к Решению Думы Нижнетуринского городского округа
от 26.03.2020 № 275

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ 
по выполнению наказов избирателей депутатам Думы Нижнетуринского городского округа 6-го созыва

№№ № округа,
Адрес

Содержание наказа Источник финансирования (Программа, план и т.д.) Ответствен-
ный, испол-
нитель

Срок выполнения

1 2 3 4 5 6
. 1 округ: Строительство тротуара по ул. Чапаева,Карла-Маркса+Чкалова 

(перекресток), пос. Нагорный (сужение дороги) в рамках программы 
«Безопасная дорога в школу»;

 В рамках муниципальной программы «Развитие транспорта, до-
рожного хозяйства, связи и информационных технологий Нижнету-
ринского городского округа до 2020 года», местный бюджет 

КЖКХ, ТиС Пос. Нагорный и ул. Чапаева, перекресток - 
2020 и последующие годы

Газификация Западной части города; В рамках муниципальной программы «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Нижнетуринского городского округа до 2020 годы», 
Местный бюджет

КЖКХ, ТиС 2018-2020 и последующие годы
8 этапов
2019 год 1 и 2 этапы- ВЫПОЛНЕНО
ул. Чапаева, Свободы, Пионерская, Серова, 
Садовая (проектные работы)

Благоустройство придомовых территорий:
ограждение детских площадок от автостоянок во дворах:
ул. Ленина, №№ 117,119
ул. Чкалова, №№ 9, 9А

В рамках муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на 2018-2024 годы». 
 Местный бюджет, областной бюджет

КЖКХ, ТиС Благоустройство данных дворовых территорий 
планируется по программе ФКГС: ул. Ленина 
д.117, 119 в 2023году,ул. Чкалова, д. 9, 9А в 
2022 году.

Благоустройство придомовой территории детскими площадками по 
улицам:
- Советская, № 29
- Заводская, №№ 9, 49
- Свердлова, № 116 – Ленина, № 121
- пос. Нагорный

В рамках муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на 2018-2022 годы». 
 Местный бюджет, областной бюджет

КЖКХ, ТиС Комплексное благоустройство данных дво-
ровых территорий предусматривает рекон-
струкцию детских площадок и планируется по 
программе ФКГС в 2022-2023 г

Восстановление хоккейного корта по улице Ленина, № 117 КЖКХ, ТиС Восстановление в рамках соглашения с Поли-
металлом
- ПРОЕКТ(выполнен в составе дизайн-проекта 
дворовой территории)

Спил 5 тополей во дворе домов 12, 14, 14а
 по ул. Советская.

Местный бюджет, в рамках заключенных договоров КЖКХ, ТиС В мае 2020г спил тополей в план внесен

Ограничение скоростного режима по ул. Набережная. В рамках обращения в ГИБДД КЖКХ, ТиС Выполнено
2. 2 округ: Ремонт дорожного покрытия ул. Яблочкова, ул. Парковая, ул. Лер-

монтова

Ямочный ремонт ул. 40 лет Октября, ул. Молодежная, ул. Луговая, 
ул. Островского, ул. М.Сибиряка

 В рамках муниципальной программы «Развитие транспорта, до-
рожного хозяйства, связи и информационных технологий Нижнету-
ринского городского округа до 2020 года» на условиях заключенных 
контрактов, местный бюджет 

КЖКХ, ТиС, 2020год

В рамках муниципального контракта 2019 год 
- по ул. 40 лет Октября и ул. Молодежная ВЫ-
ПОЛНЕНО

Отреставрировать скульптуру «Семья» напротив дома № 11 по ул. 
Декабристов

Спонсорские средства Обществен-
ные органи-
зации

Около центра образования (спонсор)2019-
2020г

Реконструкция спортзала «Старт» В рамках муниципальной программы «Развитие физической куль-
туры, спорта 
и молодежной политики в Нижнетуринском городском округе до 
2020 года», местный бюджет

ККФКСиСП Выполнено

Реконструкция веранд в детских садах «Чебурашка», «Голубок» В рамках муниципальной программы «Развитие системы образо-
вания в Нижнетуринском городском округе на 2014 - 2020 годы», 
местный бюджет

Управление 
образова-
ния

2018 год – ДС «Чебурашка» (218 т.р. – 4 шт).- 
не выполнено ввиду недостаточности средств 
(необходимо 600,0 тыс.руб.)
2019 год – ДС «Голубок» - выполнено

Создать в НТГО Федерацию волейбола - Инициатив-
ная группа 
заинтере-
сованных 
спортсме-
нов

По итогам заседаний Совета по спорту иници-
ативной группой спортсменов, развивающих 
волейбол на территории округа было принято 
решение не создавать Федерацию, а создать 
группу «Любителей волейбола».

Навести порядок на территории бывшего д/сада по ул. 40 лет Октя-
бря

В рамках муниципальной программы «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Нижнетуринского городского округа до 2020 годы» предусмотрено 
софинансирование по реализации приоритетного проекта «Форми-
рование современной городской среды на 2018-2022 годы». 
 Местный бюджет, областной бюджет

КЖКХ, ТиС
Отдел ар-
хитектуры 
НТГО

Проведен субботник
- ВЫПОЛНЕНО

Организовать в НТГО работу бассейна Проводятся мероприятия по подготовке межевания земельного 
участка под строительство бассейна

ККФКСиСП 2019 год – проект
 прошёл ГОС экспертизу,получено положи-
тельное заключение об эффективности инве-
стпроекта

Перенос женской консультации в городской больнице из проходного 
коридора.

Обращение в Министерство здравоохранения СО ККФКСиСП Выполнено, перенесена во вторую больницу.

3. 3 округ: Благоустройство дворовой территории вокруг дома 10 по улице Ма-
шиностроителей 

 В рамках муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на 2018-2024 годы». 
 Местный бюджет, областной бюджет

КЖКХ, ТиС Комплексное благоустройство данной дворо-
вой территории включает реконструкцию дет-
ской площадки и планируется по программе 
ФКГС в 2024 году.Ремонт детской площадки по ул. Машиностроителей,10, 16

Ремонт лестничных маршей к дому № 14 и 22 по ул. Машинострои-
телей
Наполнение песком песочниц на детских площадках в летний период, 
поставить/отремонтировать скамейки (дворы по ул. Машиностроите-
лей, ул. Ильича и др.)

В рамках утвержденных лимитов заключенных контрактов КЖКХ, ТиС
Совместно 
с УК

2019 год
- ВЫПОЛНЕНО

Спилить старые высокие тополя во дворах по ул. Ильича В рамках муниципальной программы «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Нижнетуринского городского округа до 2020 годы»

КЖКХ, ТиС Частично выполнено, спил деревьев, несущих 
угрозу в 2020 г будет продолжен

Контроль за работой клуба «Ровесник» - ККФКСиСП Ведомственный контроль осуществляется в 
постоянном режиме

Решить проблему с подвалами по ул. Ильича, 20а – 11 подъезд, где 
постоянно стоит вода

В рамках концессионных соглашений сетевые организации, а также 
управляющие компании

УК и КЖКХ, 
ТиС

Выполнено, находится на постоянном контр-
оле

Организация уборки ул. Усошина (прогулочной зоны) В рамках заключенных контрактов КЖКХ, ТиС
ООО «Го-
род 2000»

Выполняется, в рамках заключенных контрак-
тов

Установка остановочного комплекса по ул. Машиностроителей - Админист-
рация НТГО

Остановочный комплекс установлен

Решить вопрос с медосмотром детей, участвующих в городских со-
ревнованиях

Обращение к главному врачу ГБУЗО «Нижнетуринская ЦГБ» ККФКСиСП Выполнено, специалист детской поликлиники 
прошел профессиональную переподготовку на 
спорт врача.

Доделать спортивный корт по ул. Ильича (повесить сетку) В рамках муниципальной программы «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Нижнетуринского городского округа до 2020 годы» Местный бюджет

КЖКХ, ТиС Смета составлена, ремонт запланирован на 
2019 год
- ВЫПОЛНЕНО



4№ 22 I 1 апреля 2020 года

4. 4 округ: Скорынина,1:
- Починить пешеходную дорожку к домам между д.3 и д.1
- Песок в песочницу в летний период
- Починить детские качели
- Регулярно чистить колодцы, чтоб не было подпора и затопления 
подвалов
- Перенести мусорные баки на соответствующее расстояние от до-
мов
- Определить собственника детской площадки
Скорынина, 4
- Сделать пешеходный переход около магазина «Монетка»
- Покрасить скамейки у администрации НТГО
- Сделать на городском пляже места отдыха
- Сделать дорогу по ул. Скорынина,6
- Сделать детскую площадку на корте Скорынина,4
- Отремонтировать спортивный корт
- Спилить кустарники по Скорынина,6
- Отремонтировать скважину за Дворцом культуры
- Скорынина, 8-104 – проживает ветеран ВОВ, над квартирой проте-
кает крыша
- Открыть аптеку Живика на Минватном
- Уборка вокруг магазина Монетка
- Решить проблему со стоянкой фур на Минватном
- Говорова, 8, 10 – не работает дренажная система, топит подвалы 
домов
- Выкосить траву между Говорова, 2 и Новая, 3
- Починить остановку напротив магазина Красное/Белое
- Нет уличного освещения на Минватном
- Упорядочить расписание движения автобусов
- на детской площадке у Дворца культуры – засыпать хорошим пе-
ском
- сделать детскую площадку Говорова, 10
- Малышева,39 – аварийный дом (дать информацию по переселению 
через газету)
- Отменить начисления в квитанциях за вывоз ТБО МУП «Горканал», 
в связи с неоказанием услуги
- Запретить стоянку такси возле МФЦ
- Провести ревизию электрической сети по улице Береговой (частный 
сектор дома 68, 70, 70а, 72, 72а) в связи с низким напряжением с воз-
можным подключением ИГРТ
- Принять решение по бывшему зданию ЖКО на Минватном

В рамках муниципальной программы «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Нижнетуринского городского округа до 2020 годы» 
 Местный бюджет, областной бюджет
В рамках концессионных соглашений
В рамках концессионных соглашений
После проведения инвентаризации детских площадок
В рамках реализации проекта «Безопасные дороги» партии «Еди-
ная Россия» 
В ходе эксплуатации муниципального имущества
В рамках заключенных договоров
В рамках муниципальной программы «Развитие транспорта, дорож-
ного хозяйства, связи и информационных технологийНижнетурин-
ского городского округа до 2020 года», 
местный бюджет
В рамках муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на 2018-2024 годы». 
В рамках заключенных муниципальных контрактов
В рамках заключенных муниципальных контрактов
Обращение в управляющую компанию
ООО Энергетик – Куликов И.А.
В рамках сдачи помещения в аренду на условиях договора аренды
Зона ответственности собственника помещения, зона контроля ад-
министративной комиссии НТГО
В рамках взаимодействия с ГИБДД
В рамках концессионных соглашений
Зона ответственности управляющей компании
В рамках энергосервисного контракта
В рамках муниципальной программы «Развитие транспорта, дорож-
ного хозяйства, связи и информационных технологийНижнетурин-
ского городского округа до 2020 года», местный бюджет
В рамках муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды», местный бюджет
В рамках муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на 2018-2024 годы». 
В рамках муниципальной программы «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Нижнетуринского городского округа до 2020 годы», 
Местный бюджет
Заключение договоров с новым оператором
В рамках обращения КЖКХ, ТиС в ГИБДД
В рамках заключенного контракта
В рамках проведения торгов муниципального имущества
Выполнено
Выполнено
Решение КУМИ №69 от 16.07.2018
Выполнено
Выполнено
Выполнено
2019 год 
ДОРОГИ ПО УЛ.СКОРЫНИНА СДЕЛАНЫ 3 ГОДА НАЗАД
2024 год
Ведутся работы по разработке проектно-сметной документации
Выполнено
Выполнено в сентябре 2017 года
2018 год
2019 год
- ВЫПОЛНЕНО
Выполнено
Выполнено собственником помещения
2018-2019 годы
Выполнено
Выполнено
Выполнено
Выполнено
2019 год – в связи с реконструкцией парка засыпка песком не тре-
буется - резиновая поверхность
- ВЫПОЛНЕНО
Комплексное благоустройство дворовой территории по ул. Говоро-
ва, 10 предусматривает по программе ФКГС строительство детской 
площадки и планируется в 2023 году
Ноябрь 2019 года
Дом снесён, март 2020г
Выполнено
Стоянка утверждена
Ревизия проведена МРСК Урала
Вопрос будет решен к 01.06.2020г после проведения процедуры 
приватизации

КЖКХ, ТиС
ООО 
«РКС», 
ООО 
«ГЭСКО»
КЖКХ, ТиС
УК
КЖКХ ТиС
КЖКХ, ТиС
Админист-
рация НТГО
КЖКХ, ТиС
КЖКХ, ТиС
КЖКХ, ТиС
КЖКХ, ТиС
КЖКХ, ТиС
КЖКХ, ТиС
КУМИ
Собствен-
ник адми-
нистрация 
НТГО
УК
УК
КЖКХ, ТиС
КЖКХ, ТиС
КЖКХ,ТиС
КЖКХ, ТиС
КЖКХ, ТиС
КУМИ 
КЖКХ, ТиС,
ГИБДД
МРСК Ура-
ла
КУМИ

2019 год

- ВЫПОЛНЕНО

УЧРЕДИТЕЛИ:
Департамент информационной политики 

 Свердловской области,  
Администрация Нижнетуринского городского округа.

 Директор - главный редактор  
Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2 «А»
Сайт газеты – www.vremya-nt.ru
 e-mail:  reporter@vremya-nt.ru

Главный редактор________________________2-76-66

Редактор, корреспонденты_______________2-79-87

Факс____________________________________2-79-62

Реклама и объявления___________________2-79-62

Номер отпечатан:  
«Полиграфическое объединение «Север»
Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  
ул. Скорынина, 17.
Тел.: +7 (34342) 2-70-54.

Распространяется бесплатно. Индекс 447.  

Объем 1 п. л. Заказ № 225. Тираж 500 экземпляров.

За содержание рекламы и объявлений ответственность 
несут рекламодатели. Использование опубликованных 
в газете «Время» материалов и фотографий возможно 
только с письменного разрешения редакции.
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в  сфере массовых ком-
муникаций по Уральскому федеральному округу.  
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777  
от 20 июня 2019года.

ДУМА Нижнетуринского городского округа

РЕШЕНИЕ
от   26.03.2020   № 276    г. Нижняя Тура

О признании утратившим силу Решения Думы Нижнетуринского городского 
округа от 07 апреля 2010 года  № 346 «Об утверждении льготы по родительской 

плате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы 

дошкольного образования»
В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом  от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ 
«Об образовании в Свердловской области», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Признать утратившим силу Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 07.04.2010 года № 

346 «Об утверждении льготы по родительской плате за содержание детей в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного 
образования».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Время» и размещению на официальном сайте 

Думы Нижнетуринского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

социальной политике, образованию, молодежной политике и спорту (Геллер Ю.А.).

Глава
Нижнетуринского городского
округа

                                         А.В. Стасёнок

Председатель Думы 
Нижнетуринского  городского 
округа   

                                      А.А. Постовалов




